
Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 6 512 000,00 zł, BDO 000162713 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

1 

       
              Do wszystkich 
              Wykonawców 
 
Nasz znak: ZCM – ZP.270.40.2024.TP          Krosno Odrz. 13.11.2024r. 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę gazów medycznych 
oraz technicznych nr sprawy ZCM – ZP.270.40.2024.TP 

 

WYJAŚNIENIA  i ZMIANY TREŚCI SWZ  

 
Zamawiający w trybie art. 286 ust. 1 oraz 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej 
Ustawą wyjaśnia i zmienia treść SWZ : 
 
Pytanie nr  1 

Dotyczy Załącznik nr 1, Pakiet 1. Poz. 1. 
Czy Zamawiający dopuszcza dostawy butli z tlenem medycznym o pojemności 50l, zawartości gazu 
8m3 i ciśnieniu 150 bar? 
Odpowiedź do pyt. Nr 1 
Zamawiający dopuszcza dostawy tlenu medycznego w butlach o pojemności 50 l, zawartości 8 m3 i 
ciśnieniu 150 bar. 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 1.  

Czy Zamawiający posiada możliwości techniczne podłączenia do stacji redukcji, butli z tlenem 

medycznym o pojemności 50l, zawartością gazu 10,7m3 i ciśnieniu 200 bar? 

Czy Zamawiający dopuszcza również dostawy takich butli?  

Skorzystanie z tego rozwiązania pozwoli na efektywniejsze zasilanie szpitala, rzadszą potrzebę 

wymiany butli oraz w efekcie zmniejszenie liczby dzierżawionych butli. 

Jeżeli odpowiedź jest twierdząca prosimy o dodanie do formularza cenowego pozycji obejmującej 

również butlę 50 litrów, 200 bar. 

Odpowiedź do pyt. Nr 2 

Nie dopuszcza się proponowanego rozwiązania.  

 
Pytanie nr 3 

Dotyczy: Dodatek nr 4 do SWZ Nr sprawy ZCM – ZP.270. ….2024.TP 

Wzór umowy,  § 2 ust 1. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę przedmiotu umowy w terminie 5 dni 
roboczych od dnia złożenia zamówienia?  
Odpowiedź do pyt. Nr 3 
Nie dopuszcza się proponowanej zmiany. 

 
Pytanie nr 4 

Dotyczy: Dodatek nr 4 do SWZ Nr sprawy ZCM – ZP.270. ….2024.TP 

Wzór umowy,  § 7 ust 1. I 2. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §7 ust. 1 oraz ust. 2. na: 
„Wykonawca odpowiada jedynie za normalne następstwa swych działań lub zaniechań z wyłączeniem 
utraconych korzyści.” 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 6 512 000,00 zł, BDO 000162713 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

2 

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności 
Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby 
naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona 
odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne Wykonawcy, a tym samym 
naruszać zasadę proporcjonalności. 
Odpowiedź do pyt. Nr 4 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 5 

Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 4.  

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 
50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o 
odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca winien 
dołączyć do oferty? 
Odpowiedź do pyt. Nr 5 
Zamawiający dopuszcza, aby w przypadku mieszaniny gazów która jest przedmiotem zamówienia w 
zakresie pakietu nr 4 możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% 
podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie 
zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego. Zamawiający nie wymaga 
przedmiotowych środków dowodowych. Dokumenty wszystkich produktów leczniczych oraz wyrobów 
medycznych będą przedstawiane zgodnie z zapisami umownymi. 
 
Pytanie nr 6 

Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 4.  

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w 
odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym 
wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawór dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, 
zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu 
wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w 
nim być elementów, które pacjent  i/lub osoba odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego (w zgodzie z 
definicją zawartą w ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z 
dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, w art. 2 pkt. 37 i/lub 38 – użytkownik/laik)  bez 
użycia dedykowanych do tego narzędzi może swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie 
potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub 
wyraźne spowolnienie przepływu gazu. 
Odpowiedź do pyt. Nr 6 
Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w zakresie pakietu nr 4, aby fabrycznie oryginalny zawór 
dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania 
mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi 
był nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim być elementów, które pacjent  i/lub osoba 
odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego bez użycia dedykowanych do tego narzędzi może 
swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć walory 
użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu. 
 
Pytanie nr 7 

Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 4.  

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w 
odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym 
wsparciu innowacji, wykonawca w trakcie trwania umowy będzie odpowiedzialny za szkolenie 
personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku azotu 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 6 512 000,00 zł, BDO 000162713 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

3 

(50% O2 i 50% N2O) – co najmniej jedno szkolenie w trakcie trwania umowy przez wykfalifikowaną 
osobę z  odpowiednią wiedzą, kompetencjami i umiejętnościami  w tym zakresie, potwierdzonymi 
stosownym imiennym  certyfikatem wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu do 
znieczuleń (zawór dozujący + niezbędny sprzęt jednorazowy), który należy dołączyć do oferty ? 
Odpowiedź do pyt. Nr 7 
Zamawiający informuje, że dopuszcza przeprowadzenie jednego szkolenia w okresie trwania umowy  
personelu Zamawiającego z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazów w zależności od 
potrzeb Zamawiającego oraz w terminie uzgodnionym przez Wykonawcę i Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 8 

Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 4.  

Czy mieszanina gazów N2O  50% + O2  50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o 
łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądany jest szybki początek i ustąpienie działania 
przeciwbólowego) ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych  z zaworem  zintegrowanym 
wyposażonym w przepływomierz  umożliwiający ustawienie przepływu   co najmniej w 12 różnych 
zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość początkowa - 0 l/min)?   
Odpowiedź do pyt. Nr 8 
Zamawiający dopuszcza w zakresie pakietu nr 4, aby mieszanina gazów była dostarcza w butlach 
aluminiowych z zaworem zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz  umożliwiający ustawienie 
przepływu   co najmniej w 12 różnych zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość 
początkowa - 0 l/min. 
 
 Pytanie nr 9 

 Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 4.  
Czy w celu zwiększenia bezpieczeństwa prowadzonej terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen 
medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny oraz zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego , 
Zamawiający wymaga, aby  wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże 
mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy)  były 
konfekcjonowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym 
stanowiącym pojedynczy komplet elementów jednorazowych? 
Odpowiedź do pyt. Nr 9 
Zamawiający dopuszcza, aby w zakresie Pakietu nr 4 wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do 
podawania mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy)  
były konfekcjonowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym 
stanowiącym pojedynczy komplet elementów jednorazowych. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy: Dodatek nr 2 do SWZ  Załącznik nr 1, Pakiet 4.  

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w 
odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym 
wsparciu innowacji,  zawór  dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek 
azotu, ma posiadać taką konstrukcję, która  do podawania mieszaniny  wymaga obligatoryjnie/ zawsze 
zastosowania dodatkowego środka zabezpieczającego przed kontaminacją w postaci  jednorazowego 
filtra lub jednorazowego zaworu wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez tych zabezpieczeń 
będzie niemożliwe). 
Odpowiedź do pyt. Nr 10 
Zamawiający dopuszcza w zakresie Pakietu nr 4 złożenie oferty na asortyment z zaworem  dozujący do 
podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu, posiadający taką konstrukcję, która  
do podawania mieszaniny  wymaga obligatoryjnie/ zawsze zastosowania dodatkowego środka 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 6 512 000,00 zł, BDO 000162713 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego   
Rachunek bankowy ogólny: BZWBK 87109015510000000133963783  

4 

zabezpieczającego przed kontaminacją w postaci  jednorazowego filtra lub jednorazowego zaworu 
wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez tych zabezpieczeń będzie niemożliwe). 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy: Wzór umowy.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie 
przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem 
elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym 
dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby 
umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione. 
Odpowiedź do pyt. Nr 11 
Dopuszczono proponowane rozwiązanie. 

 
Udzielone Wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji  warunków zamówienia (SWZ) 
i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 
 
W załączeniu zmieniony Dodatek nr 2 do SWZ. 
 
 
 
            PREZES ZARZĄDU – Jolanta Siwicka 
 
 
 
 
 

 


